交易情况及各方股东利益，具有合理性。

本次交易的相关定价安排兼顾了冠豪高新中小股东的权益，本次交易前后，冠豪高

新及存续上市公司的主要财务数据如下：

单位：万元

项目
2020 年 6 月 30 日/2020 年 1-6 月 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

吸并前 吸并后 变化率 吸并前 吸并后 变化率

总资产 368,924.27 950,205.71 157.56% 394,097.02 953,058.78 141.83%

归属于母公司股

东权益
269,024.08 472,189.66 75.52% 266,588.36 465,662.78 74.67%

营业收入 108,770.75 293,532.41 169.86% 259,476.87 651,531.59 151.09%

利润总额 7,876.42 17,682.00 124.49% 20,212.26 22,967.75 13.63%

净利润 6,130.38 15,598.00 154.44% 16,681.12 18,708.84 12.16%

归属于母公司股

东的净利润
6,204.83 11,054.13 78.15% 17,032.51 20,212.25 18.67%

基本每股收益

（元/ 股）
0.0488 0.0611 25.20% 0.1348 0.1105 -18.03%

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益（元/股）

0.0450 0.0536 19.11% 0.1173 0.0931 -20.63%

本次合并完成后，存续上市公司的总资产、营业收入和净利润等指标均将得到显著

提升，冠豪高新每股收益将增厚 25.20%，存续上市公司的盈利能力和可持续经营能力

将得到明显增强。

综上，本次交易的完成有利于实现上市公司生产规模、产品品种、技术实力及管理

运营的全方位提升，进而进一步增强上市公司的核心竞争力及持续盈利能力，相关定价

安排有利于充分保护冠豪高新中小股东的权益。

（六）本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次交易对冠豪高新当期每股收益摊薄的影响

广东冠豪高新技术股份有限公司换股吸收合并佛山华新包装股份有限公司并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

摘要（修订稿）

46

根据利安达出具的利安达专字【2020】第 2243 号审计报告和利安达专字【2020】

第 2238 号备考审阅报告，本次交易完成前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2020 年 6 月 30 日/2020 年 1-6 月 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

吸并前 吸并后 变化率 吸并前 吸并后 变化率

总资产 368,924.27 950,205.71 157.56% 394,097.02 953,058.78 141.83%

归属于母公司股

东权益
269,024.08 472,189.66 75.52% 266,588.36 465,662.78 74.67%

营业收入 108,770.75 293,532.41 169.86% 259,476.87 651,531.59 151.09%

利润总额 7,876.42 17,682.00 124.49% 20,212.26 22,967.75 13.63%

净利润 6,130.38 15,598.00 154.44% 16,681.12 18,708.84 12.16%

归属于母公司股

东的净利润
6,204.83 11,054.13 78.15% 17,032.51 20,212.25 18.67%

基本每股收益

（元/ 股）
0.0488 0.0611 25.20% 0.1348 0.1105 -18.03%

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益（元/股）

0.0450 0.0536 19.11% 0.1173 0.0931 -20.63%

本次合并完成后，冠豪高新按照 2019 年财务数据测算每股收益将摊薄 18.03%，按

照 2020 年上半年财务数据测算每股收益增厚 25.20%。2019 年摊薄的原因是粤华包受浆

价波动和自身经营情况影响，业绩尚未完全恢复；2020 年 1-6 月，粤华包市场开拓和成

本管控增效明显，同时原材料价格恢复合理水平，经营业绩较去年同期取得显著提升，

较大幅度增厚冠豪高新每股收益。

2、冠豪高新对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

冠豪高新拟通过以下措施防范即期回报被摊薄的风险和提高未来回报能力：

（1）加强对置入资产的整合管理，提高上市公司盈利能力

本次交易完成后，冠豪高新和粤华包将实现资源全面整合，业务协同效应将得到充

分释放。合并后的存续公司造纸业务经营能力将进一步提升，冠豪高新、粤华包将通过

资产、人员、品牌、技术、管理等各个要素的深度整合，进一步增强核心竞争力、行业

影响力及风险抵御能力。

（2）加强内部控制和经营管理，提升经营效率

广东冠豪高新技术股份有限公司换股吸收合并佛山华新包装股份有限公司并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

摘要（修订稿）

47

上市公司将进一步加强企业经营管理和内部控制，提高日常运营效率，降低运营成

本，全面有效地控制上市公司经营和管理风险，提升经营效率。

（3）实行积极的利润分配政策，强化投资者回报机制